
Praktikant til Oxfam Danmarks arbejde med økonomisk
ulighed og det nationale program – efterår 2026

Vil du være med til at skabe forandring i Danmark gennem arbejde med økonomisk ulighed,
civilsamfund og politisk indflydelse? Så er denne praktik noget for dig!
Baggrund
Økonomisk ulighed er en af vor tids største udfordringer. Den påvirker både menneskers levevilkår,
tilliden til demokratiet og mulighederne for at gennemføre en retfærdig grøn omstilling. Hos Oxfam
Danmark arbejder vi for at skabe forandring. Både ved at rykke på dagsordener gennem aktiviteter
i vores brede netværk af civilsamfundsaktører og ved at producere solid viden og analyser, der
understøtter direkte politisk indflydelse.
Som praktikant i afdelingen Public Affairs, Advocacy & Domestic Program spiller du en central rolle
i arbejdet med både det konkrete politiske indflydelsesarbejde om økonomisk ulighed og den mere
praksisnære udvikling og gennemførelse af aktiviteter i Oxfam Danmarks nationale program.
Med afsæt i Oxfams viden og analyser arbejder programmet i krydsfeltet mellem økonomisk
retfærdighed, demokratisk deltagelse og klimaretfærdighed. Programmets aktiviteter og projekter
har alle til formål at fremme en mere retfærdig økonomi i Danmark og styrke demokratisk robusthed
og engagement, særligt blandt unge.
Om praktikstillingen
Praktikken er bygget op omkring to sammenhængende spor, som tilsammen giver dig en bred
indsigt i vores arbejde:
1. Arbejde med økonomisk ulighed (analyse og policy)
Du vil blive en del af vores arbejde med at forstå, dokumentere og formidle økonomisk ulighed, og
hvordan den påvirker demokrati og klima. Her vil du bl.a.:

Bidrage til kvantitative analyser af økonomisk ulighed, fx via internationale og nationale

databaser (OECD, World Inequality Database m.fl.).

●

Understøtte udarbejdelsen af Oxfam Danmarks rapporter og notater med dataindsamling og

beregninger.

●

Oversætte komplekse data til politiske pointer og formidling, både i presse og kampagner.●

Understøtte vores indflydelsesarbejde for ulighed rettet mod Christiansborg og det bredere

civilsamfund.

●

Være med til at sætte fokus på vores dagsordener i den bredere offentlighed ved at skrive

debatindlæg samt understøtte, planlægge og afholde offentlige arrangementer, høringer,

konferencer og webinarer.

●

2. Understøttelse af det nationale program (udvikling og implementering)
Samtidig vil du arbejde med at omsætte viden til konkrete aktiviteter i det nationale program. Her vil
du bl.a.:

Bidrage til udvikling af projekter og aktiviteter inden for programmets strategi.●

Understøtte samarbejder med civilsamfundsorganisationer og ungdomsaktører.●

Være med til at planlægge og gennemføre arrangementer, workshops og events.●

Sammen giver de to spor dig indblik og erfaring i, hvordan Oxfam arbejder med systemisk
forandring ved at koble analyse, politisk indflydelse og konkrete aktiviteter.
Kvalifikationer
Vi forestiller os, at du:

Er studerende på en relevant videregående uddannelse (fx statskundskab, sociologi,

økonomi, udviklingsstudier eller lignende)

●

Er på sidste år af din bachelor eller i gang med kandidatuddannelsen●

Har interesse for ulighed, demokrati, klima og civilsamfund●

Du har stærke analytiske evner og interesse for kvantitative metoder og dataanalyse og kan

arbejde selvstændigt med statistiske værktøjer (fx Excel, Stata eller R).

●

Du er nysgerrig og trives i et miljø, hvor tingene går stærkt, men hvor der også er brug for

grundighed og fordybelse

●

Det er en fordel, hvis du har kendskab til ulighedsforskning, økonomisk politik eller

udviklingsøkonomi.

●

Har lyst til både analytiske opgaver og mere praksisnært projekt- og aktivitetsarbejde●
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Kan arbejde selvstændigt og struktureret, men også indgå i samarbejde med andre●

Har gode skriftlige formidlingsevner på dansk og gerne også på engelsk●

Hvad får du ud af praktikken?
Som praktikant hos Oxfam Danmark får du:

Erfaring med både analyse, projektudvikling og politisk interessevaretagelse●

Indblik i, hvordan en NGO arbejder med at skabe forandring i Danmark●

Mulighed for at arbejde med aktuelle samfundsdagsordener i et stærkt fagligt miljø●

Oxfam Danmark tilbyder
Vi forventer, at du kan være praktikant hos Oxfam Danmark 37 timer pr. uge i perioden 1.
september 2026 – 31. januar 2027. Vi er fleksible i forhold til at tilpasse arbejdstiden til dit studie og
evt. studiejob. Læs mere om krav og betingelser for at være i praktik hos Oxfam Danmark
på Praktik i Oxfam Danmark.
Du får et grundigt indblik i en organisation, der søger at gøre verden til et bedre sted for de fattigste
og mest marginaliserede mennesker gennem indflydelses- og oplysningsarbejde. Du bliver del af
en dynamisk, engageret og sjov arbejdsplads i København med stor mulighed for faglig udvikling
og netværk med vores andre praktikanter.
Adressen er Lyngbyvej 100, 2100 København Ø, tæt ved Ryparken station. Vi er i september 2025
flyttet ind i et fælles NGO-hus kaldet ’VOX’.
Vi kan desværre ikke tilbyde vores praktikanter løn, og det er derfor et krav, at du modtager SU. Vi
tilbyder dig til gengæld gratis frokostordning (overvejende vegetarisk) og mulighed for deltagelse i
forskellige fælles aktiviteter i VOX.
Ansøgning mv.
Vi opfordrer alle kvalificerede til at søge stillingen – uanset etnisk baggrund, køn, seksuel
orientering, handicap, religion eller alder. Vær opmærksom på, at vi ikke modtager ansøgninger
uden om vores rekrutteringssystem.
Klik på Ansøg-knappen og send din ansøgning og CV til os hurtigst muligt og senest den 15. april
2026. Vi holder samtaler i uge 17.
For yderligere oplysninger om praktikken er du velkommen til at kontakte Rune Møller
Stahl, senioranalytiker: rms@oxfam.dk, tlf. +45 51344549. 
Vi prioriterer det højt at sikre, at kun de, der deler og demonstrerer vores værdier, rekrutteres til at
arbejde for os. For at få ansættelse hos Oxfam skal du underskrive Code of Conduct og Anti
Corruption-politikker, og vi vil indhente straffe- og børneattester på dig.
Om Oxfam Danmark og Oxfam International
Vi har verdens bedste sag og høje ambitioner. Oxfam Danmark er en uafhængig og
medlemsbaseret udviklingsorganisation. Gennem uddannelse, støtte til civilsamfundet og i
samarbejde med vores partnere bekæmper vi ulighed og fattigdom i det Globale Syd. Sammen
med 20+ andre organisationer udgør vi Oxfam International-konføderationen, der er en af verdens
største og mest indflydelsesrige udviklingsorganisationer. I Danmark er vi en tydelig og markant
spiller i den offentlige debat om bl.a. skattely, den stigende ulighed og retten til uddannelse. 
Du kan læse mere om Oxfam Danmark på Om Oxfam

https://oxfam.dk/om-os/job-og-karriere/
mailto:rms@oxfam.dk
https://oxfam.dk
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